
COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 24 avril 2006 
 

CP 06/04-19 
 

COLLEGE THEODORE DESPEYROUS 
A BEAUMONT-DE-LOMAGNE 

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION  
 

EXECUTION DE LA CONVENTION DE MANDAT 
___   

 
 

Par délibération du 26 janvier 1999, l'Assemblée Départementale a approuvé 
la réalisation d'un programme de restructuration du collège Théodore Despeyrous à 
Beaumont-de-Lomagne et en a confié l’exécution à la Société d'Economie Mixte 
d'Aménagement de Tarn-et-Garonne (Sémateg) par décision de la Commission 
Permanente du 14 juin 2004. 

 
L’année 2005 a donné lieu à la mise en œuvre des travaux relatifs à la tranche 

ferme pour un montant global des marchés de 1 277 176,13 € H.T, conformément à 
notre délibération du 14 mars 2005 et à la décision de la Commission d'Appel 
d'Offres des 24 janvier et 7 mars 2005. 

 
Au titre de l'exécution du Programme de travaux afférent à la tranche 

conditionnelle arrêtée à 890 000,00 € H.T, la Commission d'Appel d'Offres réunie le 
30 janvier 2006 et le 20 mars 2006 a décidé d'attribuer les marchés selon les 
conditions ci-après définies : 

 
LOT NATURE DES 

TRAVAUX 
ATTRIBUTAIRE OFFRE DE 

BASE (H.T)
OPTION 
(H.T) 

TOTAL 

A DEMOLITIONS. 
RESEAUX  

GROS OEUVRE. 
CLOISONS 

CAMOZZI 
(32) 

120 000,00 € 3 562,28 € 123 562,28 € 

B CHARPENTE. 
COUVERTURE.
ETANCHEITE 

CHEVILLEY 
(82) 

29 378,40 €  29 378,40 € 

C CARRELAGE. 
ETANCHEITE 

MERZ 
(82) 

61 898,62 €  61 898,62 € 

D MENUISERIES BATTUT 
(82) 

28 353,69 € 8 889,38 € 37 243,07 € 



LOT NATURE DES 
TRAVAUX 

ATTRIBUTAIRE OFFRE DE 
BASE (H.T)

OPTION 
(H.T) 

TOTAL 

E PLATRERIE. 
FAUX 

PLAFONDS 

MOMMAYOU 
(82) 28 611,00 €  28 611,00 € 

F PEINTURES. 
REVETEMENTS

DECOPEINT 
(47) 

24 626,46 € 8 501,88 € 33 128,34 € 

G COURANTS 
FORTS 

COURANTS 
FAIBLES 

MPE 
(82) 46 574,00 €  46 574,00 € 

H CHAUFFAGE 
VENTILATION 

PLOMBERIE 
SANITAIRES 

QUERCY CONFORT
(82) 149 919,13 € 

 
 

149 919,13 € 

I EQUIPEMENT 
CUISINE 

TECNIS 
(31) 

123 799,68 €  123 799,68 € 

 
TOTAL H.T 

 
613 160,98 € 20 953,54 € 634 114,52 € 

 
Ainsi le montant global des marchés s 'élève à 634 114,52 € HT soit           

758 400,97 € TTC. 
 

X    X 
 

 X 
 
En conséquence, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer et le cas 

échéant : 
 

- dire que l'exécution des travaux sera confiée aux entreprises retenues  
par la Commission d'Appel d'Offres ; 

 
- m’autoriser à signer les marchés correspondants et autoriser, à cette 

même fin, le Président de la Sémateg agissant en qualité de mandataire. 
 
 



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 24 avril 2006 
 

CP 06/04-19 
 

COLLEGE THEODORE DESPEYROUS 
A BEAUMONT-DE-LOMAGNE 

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION  
 

EXECUTION DE LA CONVENTION DE MANDAT 
___   

 
 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Vu la décision de la Commission d'appel d'offres réunie le 30 janvier et le 

20 mars 2006, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Prend acte que l'exécution des travaux sera confiée aux entreprises suivantes 

retenues par la Commission d'appel d'offres : 
 
 
LOT NATURE DES 

TRAVAUX 
ATTRIBUTAIRE OFFRE DE 

BASE (H.T)
OPTION 
(H.T) 

TOTAL 

A DEMOLITIONS. 
RESEAUX  

GROS OEUVRE. 
CLOISONS 

CAMOZZI 
(32) 

120 000,00 € 3 562,28 € 123 562,28 € 



LOT NATURE DES 
TRAVAUX 

ATTRIBUTAIRE OFFRE DE 
BASE (H.T)

OPTION 
(H.T) 

TOTAL 

B CHARPENTE. 
COUVERTURE.
ETANCHEITE 

CHEVILLEY 
(82) 

29 378,40 €  29 378,40 € 

C CARRELAGE. 
ETANCHEITE 

MERZ 
(82) 

61 898,62 €  61 898,62 € 

D MENUISERIES BATTUT 
(82) 

28 353,69 € 8 889,38 € 37 243,07 € 

E PLATRERIE. 
FAUX 

PLAFONDS 

MOMMAYOU 
(82) 28 611,00 €  28 611,00 € 

F PEINTURES. 
REVETEMENTS

DECOPEINT 
(47) 

24 626,46 € 8 501,88 € 33 128,34 € 

G COURANTS 
FORTS 

COURANTS 
FAIBLES 

MPE 
(82) 46 574,00 €  46 574,00 € 

H CHAUFFAGE 
VENTILATION 

PLOMBERIE 
SANITAIRES 

QUERCY CONFORT
(82) 149 919,13 € 

 
 

149 919,13 € 

I EQUIPEMENT 
CUISINE 

TECNIS 
(31) 

123 799,68 €  123 799,68 € 

 
TOTAL H.T 

 
613 160,98 € 20 953,54 € 

634 114,52 € 
soit 

758 400,97 € TTC

 
− Autorise Monsieur le Président à signer les marchés correspondants et autorise, à 

cette même fin, le Président de la Sémateg agissant en qualité de mandataire, 
 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
 


	19.pdf
	19.pdf

